Страница 1 из 3

ДОГОВОР

купли-продажи санаторно-курортных путевок
г. Тольятти                                                                                                        «___» ______ 2023г

ПАО «КуйбышевАзот», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице и.о. главного врача санатория-профилактория «Ставрополь» Овсянниковой Елены Александровны, действующего на основании Доверенности № 464 от 06.12.2022г, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Настоящий договор определяет взаимоотношения сторон по оказанию Продавцом, санаторно-курортных услуг, входящих в стоимость приобретенной Покупателем

путевки санатория-профилактория «Ставрополь» (включающие проживание, питание, лечение – в соответствии с медицинскими показаниями) и предоставлению дополнительных платных услуг согласно утвержденному прейскуранту.

1.2 Оплата за оказываемые услуги по настоящему договору производится Покупателем в форме безналичного расчета, наличными денежными средствами.

1.3 Продавец обязуется передать Покупателю санаторно-курортные путевки общей стоимостью ______________________________ рублей, со сроком заезда с _________ по ___________. Покупатель обязуется принять путевку и оплатить ее стоимость не менее, чем за 3 дня до заезда на условиях настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Покупатель обязан:

      -    за 10 дней до даты заезда направить заявку в письменном виде на бронирование мест, подписанную уполномоченным лицом с указанием его должности, ФИО и заверенную печатью. В заявке указать количество прибывающих лиц, дату и срок заезда;

     - в случае изменения или аннулирования заявки сообщить Продавцу в письменном виде не позднее 3-х дней до даты заезда;

     - получить  бланки санаторно-курортных путевок от Продавца;
     - при выдаче санаторно-курортных путевок заполнить ФИО лица, которому выделена путевка, и поставить печать. Информировать лиц, приобретающих путевки об обязательном оформлении санаторно-курортной карты, справки об эпидокружении для заезда в санаторий за три дня до заезда для взрослых и детей, для ребенка справки о прививках.

2.2 Продавец обязан:

     -  с момента получения заявки информировать Покупателя о возможности/невозможности ее выполнения;
    - передать оплаченные путевки Покупателю на основании доверенности Покупателя;
    - разместить клиентов в соответствии с проданной санаторно-курортной путевкой. Дети принимаются с лечением в возрасте от 4 -х и до 18 лет с родителями, которые в полном объеме несут ответственность за жизнь, безопасность и здоровье детей;

    - обеспечить надлежащий уровень обслуживания по лечению, питанию и проживанию клиентов.
2.3 Продавец вправе:

    -  удержать штрафные санкции в размере стоимости путевки за 1 сутки с Покупателя в случае несвоевременном аннулировании им заявки, меньше чем за 2 дня до даты заезда. В случае опоздания клиента или досрочном выезде, стоимость путевки не возвращать, срок путевки не переносить, кроме исключительных случаев, с предоставлением подтверждающих документов (болезнь или смерть клиента, близких родственников, командировка).

3.  РАСЧЕТЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Покупатель обязан оплатить в размере 100% выставленные счета Продавца за санаторно-курортные путевки не менее чем за 5 дней до заезда на расчетный счет или в кассу Продавца.

3.2.      В случае просрочки оплаты Продавец вправе начислить Покупателю пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

3.3.      В случае невыполнения Продавцом своих обязательств по размещению клиентов по его вине Покупатель вправе удержать пени в размере 0,1% от суммы стоимости 1 суток санаторно-курортной путевки за каждый день просрочки.

3.4.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

3.5.     Стороны обязуются ежеквартально оформлять акты сверок расчетов.

3.6.
Неисполнение одной из сторон условий настоящего Договора, приведшее к материальным потерям другой стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием досрочного прекращения договора по инициативе добросовестной стороны.

4.  ФОРС-МАЖОР
4.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.

6.  ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.
Настоящий Договор прекращается по соглашению сторон, а также иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31/12/2023 года. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении настоящего договора  не менее чем за тридцать календарных дней  до окончания срока действия договора, его действие автоматически продлевается каждый раз на один календарный год.

7.3.
По истечении срока действия Договора, а также при досрочном его расторжении Продавец обязан в течение 10 дней передать Покупателю все имеющийся у него бланки санаторно-курортных путевок, а также перечислить все причитающиеся Продавцу денежные средства за проданные санаторно-курортные путевки.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                  Продавец                                                                       Покупатель
	Продавец:
ПАО «КуйбышевАзот»

ИНН 6320005915 КПП 997550001

Юр. адрес:445007 г. Тольятти

ул. Новозаводская, д.6

Поволжский банк ПАО «Сбербанк» г.Самара

отделение № 6991

Р/с 40702810254280100458

К/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Получатель:

ПАО «КуйбышевАзот»

Обособленное подразделение

Санаторий-профилакторий «Ставрополь»

ИНН 6320005915 КПП 632432006

Юр.адрес:445003 г.Тольятти

Лесопарковое шоссе, 22

Тел. / факс (8482) 37-96-80

Поволжский банк ПАО «Сбербанк» г.Самара

отделение № 6991

Р/с 40702810954280101537

К/с 30101810200000000607

БИК 043601607

и.о. Главного врача с/п «Ставрополь»
__________________ Овсянникова Е.А.

	     Подписант
​​​​​​​​​​    __________________ФИО